
皆様、こんにちは。例会が2回続けてお休みとなりま
したので、本日は久し振りの例会開催となります。コ
ロナ禍ということもあり、皆様にとってよいお休みとな
りましたでしょうか。

まず本日例会前に理事会が開催されましたので、そ
の報告から致します。①入会申込書が届きましたの
で、この後例会の中で氏名発表させていただきます。
新しい仲間が増える予定ですので、皆さん楽しみにし
てください。②大宮RC　3、4月の予定を確認しまし
て、まん延防止等重点措置延長が予想されることに
鑑みまして、引き続き完全オンライン例会の継続を決
めさせていただきました。③2024-25年度の当地区
ガバナーが、川口RC所属岡村睦美様に決まりました
ので、お伝えします。当地区史上初の女性ガバナーの

2021-2022年度 会長
田中 康之

会長挨拶会長挨拶

WEEKLY  REPORT
OMIYA  ROTARY  CLUB

2022年
3月2日（水）

No.3223

COVID19に負けずに「クラブに変化と成長を」
「より良い世界のために…」

2021-22年度地区運営方針
2021-22年度クラブテーマ

誕生です。④今年度国際大会がアメリカ　ヒューストンでリアル開催されるとのことです。詳細希望される方は会長
幹事事務局までお問い合わせください。⑤今年度もコロナ禍の影響をもろに受けておりますので、今年度５月28日
(土)、29日(日)に、「仕事が終わってからでも間に合う近場の温泉を楽しんじゃおう！」をコンセプトにした親睦旅行
を名鉄観光サービス関野会員と企画しています。親睦を目的とした温泉旅行ができたらいいなと思っておりますの
で、乞うご期待を！理事会報告は以上です。

前回例会から、北京オリンピックが終わりパラリンピックが始まるわずかな間隙を縫って、ロシアによるウクライナ侵
攻、あってはならない戦争が始まりました。言うまでもなくわが日本は、第二次世界大戦の敗戦国であり、地球上で
唯一の原子爆弾の被爆国であります。大宮RCでも岸年度に、第二次世界大戦終戦70年ということで広島に足を運
び、平和記念公園にて世界平和を祈念して折り上げた千羽鶴を奉納したことは、皆様の記憶にあるのではないで
しょうか。広島平和記念資料館で被爆者の遺品や被爆の惨状を示す写真や絵などを目の当たりにしたことは鮮明
に覚えております。戦後生まれの自分はその時、1945年8月6日に広島で起こったことを胸に刻み、そして反戦を誓い
ました。繰り返しになりますが、第二次世界大戦に突き進んでしまい、被爆経験国である日本にだからこそ、仲裁役
等担える役割があるのではないでしょうか。第三次世界大戦だけはあってはならない、日本中世界中のロータリアン
で思いを一つにするときではないでしょうか。理想論を熱く語り、現実は容易ではないかも知れませんが、できるの
ことは何なのか摸索してまいります。

先程のウクライナ情勢、トヨタ自動車関連会社へのサイバー攻撃、原油などの化石資源や穀物の価格高騰など多く
の問題・課題が山積している状況ではありますが、この後SMBC日興証券山蔭会員から今後の日本株式の動向に
ついての卓話をいただきます。お話しできる範囲で、いやそれ以上のオフレコのお話しでも結構ですので楽しみにし
ております。以上で会長挨拶とさせていただきます。
在会記念祝
永嶋良一会員　30年
橋本和久会員 25年
関口　茂会員 20年
岩田尚明会員 10年

誕生日祝　　　　　　
佐野秀彦 会員 　　2日 小林義久 会員 　4日
岩田尚明 会員 　　10日 小林康一 会員　13日
齋藤守毅 会員　　14日 小川武士 会員 　15日
鳥居真太郎会員     22日 納代信也 会員 　22日
山蔭仁 会員       23日 

結婚記念日祝
平田繁 会員  13日 
小川武士 会員 　　　15日
日下部眞史会員 19日 
中野和典 会員 　　　19日

米山功労者感謝状贈呈
第17回メジャードナー
永嶋良一 会員



2022年3月16日（水）zoom例会
卓話「中高年のトレーニング（仮）」
パーソナルトレーニングジムBumpUP
トレーナー星野莉来様
例会へのzoom出席
ミーティングID：949 5433 8056
パスコード：025415

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

55.74%

出席者数

34名

会員数

67名（61名）

例会

第3223例会

当日

3月2日

ご協力ありがとうございました！

3月2日の合計金額 15,856円
（累計金額 923,337円）

ち遠しいですね。（田中康之）
永嶋会員、在会30年おめでとうございます。米山記念奨
学会寄付をいただき、ありがとうございます。（田中康
之）
橋本会員、在会25年おめでとうございます。ゴールドプ
レート用意しております。（田中康之）
関口会員、在会20年おめでとうございます。これからも
よろしくお願いします。（田中康之）
岩田会員、在会10年おめでとうございます。次年度幹事
応援申し上げます。（田中康之）
今月誕生日祝の皆様、おめでとうございます。
今月結婚記念日祝の皆様、おめでとうございます。（田中
康之）

山蔭さん卓話ありがとうございます。（中川高志）
岩瀬会員本日は司会ありがとうございます。（飯野耕司）
地区の規定審議委員会に選任され、地区研修セミナー
に参加してまいりました。今後、会員の皆様にフィード
バックさせていただきます。（小川武士）
岩瀬会員、本日は司会ありがとうございました。（栗岡宏
治）
3月10日からパレスホテル大宮は栃木フェアを開催して
います。皆様のご利用お待ち申し上げております。(小坂
良二)
在会記念祝の永嶋会員30年、橋本会員25年、関口会員
20年、岩田会員10年、みなさまおめでとうございます。
（岩瀬雄一）
山蔭さん卓話ありがとうございます（内藤考三）
SMBC日興証券(株)山蔭会員、本日は卓話ありがとうご
ざいます。（田中康之）
岩瀬会員、本日は司会ありがとうございます。（田中康
之）
RID2770より次年度地区役員委嘱書が届きました。出
向者の皆様ご活躍をお祈り申し上げます。（田中康之）
入会候補者氏名発表させていただきました。入会が待

スマイル報告スマイル報告

再会に感謝再会に感謝

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/

司会
岩瀬雄一会員

卓話
「日本株式相場の動向について」
SMBC日興証券株式会社大宮支店 支店長　山蔭仁会員

ありがとうご
ざいました！


	p1.pdf
	p3.pdf

